Alagoas , 17 de Novembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XIII | Nº 2684

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                17

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02030001/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025. P.E.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

JACARÉ DOS HOMENS/AL, inscrita no CNPJ nº

12.250.999/0001-06, com sede na Rua José Alves Feitosa, S/N,

Centro, Jacaré dos Homens, Alagoas, neste ato representado pela

Prefeita Municipal, Senhora MARIA DO SOCORRO MELO DA

SILVA.

CONTRATADA: CENTRAL CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrita no

CNPJ sob o nº 45.735.190/0001-23, com sede na Rua Tancredo

Almeida Neves, S/N, Centro, Batalha/AL neste ato, representada pela

Srª ANGELICA LUANA DA SILVA SANTOS.

OBJETO: Registro de Preços Para Fornecimento Parcelado de

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO,

FERRAMENTAS E EPI‟S, destinado aatender a Prefeitura do

município de Jacaré dos Homens/AL.

.

VALOR: R$ 12.938,000,00 (Doze milhões, novecentos e trinta e oito

mil reais)

Jacaré dos Homens/AL, 13 de junho de 2025.

MARIA DO SOCORRO MELO DA SILVA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Franssoal Monteiro do Carmo

Código Identificador:B30C2AF8

SECRET. MUN. DE CONTROLE, FINANÇAS E

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02030007/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025. P.E.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

JACARÉ DOS HOMENS/AL, inscrita no CNPJ nº

12.250.999/0001-06, com sede na Rua José Alves Feitosa, S/N,

Centro, Jacaré dos Homens, Alagoas, neste ato representado pela

Prefeita Municipal, Senhora MARIA DO SOCORRO MELO DA

SILVA.

CONTRATADA: MARIA JOSE FERREIRA MELO – ME.

Inscrita no CNPJ sob o nº 11424543/0001-52, com sede na Rua

Antônio Bento Filho S/N, Centro, Jacaré dos Homens/AL neste ato,

representada pela Srª MARIA JOSE FERREIRA MELO.

OBJETO: Registro de Preços Para Fornecimento PARCELADO DE

ÁGUA MINERAL, destinado aatender a Prefeitura do município de

Jacaré dos Homens/AL.

.

VALOR: R$ 191.247,40 (Cento e noventa e um mil, duzentos e

quarenta e sete reais e quarenta centavos).

Jacaré dos Homens/AL, 13 de junho de 2025.

MARIA DO SOCORRO MELO DA SILVA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Franssoal Monteiro do Carmo

Código Identificador:8591905F

SECRET. MUN. DE CONTROLE, FINANÇAS E

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002.2023-

ADESÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

JACARÉ DOS HOMENS/AL, inscrita no CNPJ nº

12.250.999/0001-06, com sede na Rua José Alves Feitosa, S/N,

Centro, Jacaré dos Homens, Alagoas, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Senhor JOSÉ FLORIANO BENTO DE

MELO;

CONTRATADA: EQUILÍBRIO LOCADORA DE VEÍCULOS

LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 03.134.535/0001-43, com

sede na Rua Barão de Alagoas, Arapiraca/AL, por meio de seu

representante legal o Sr. KEILA REJANE SOUZA;

FUDAMENTO LEGAL: Considerações dos artigos 57, II da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c, e contrato nº. 002/2023-

ADESÃO;

OBJETO: Termo Aditivo é a renovação do prazo de vigência do

Contrato nº 002.2023-ADESÃO;

Vigência: Contrato prorrogado pelo período de 4 (quatro) meses,

contados a partir de 09/06/2024, encerrando-se em 09/10/2024;

Signatários: Pela contratante o Sr. José Floriano Bento de Melo e

pela contratada a Srª. Keila Rejane Souza

Jacaré dos Homens/AL, 13 de junho de 2024.

JOSÉ FLORIANO BENTO DE MELO
Prefeito Municipal

Contratante

Publicado por:
Franssoal Monteiro do Carmo

Código Identificador:62C72A8D

SECRET. MUN. DE CONTROLE, FINANÇAS E

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2023-

ADESÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

JACARÉ DOS HOMENS/AL, inscrita no CNPJ nº

12.250.999/0001-06, com sede na Rua José Alves Feitosa, S/N,

Centro, Jacaré dos Homens, Alagoas, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Senhor JOSÉ FLORIANO BENTO DE

MELO;

CONTRATADA: AUTO PEÇAS E SERVIÇOS SÃO JOSE

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 31.781.762/0001-04, com sede na

Rodovia AL-110, n 2305, Canafístula, Arapiraca/AL, por meio de seu

representante legal o Sr. JOSÉ GALDINO FILHO.

FUDAMENTO LEGAL: Considerações dos artigos 57, II da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Cláusula Segunda do

Contrato nº. 005/2023-ADESÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS

PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO.

Vigência: contrato prorrogado pelo período de 12 (meses), contados a

partir de 13/08/2024, encerrando-se em 13/08/2025.

Signatários: Pela contratante o Sr. José Floriano Bento de Melo e

pela contratada o Sr. JOSÉ GALDINO FILHO.

Jacaré dos Homens/AL, 30 de agosto de 2024.

JOSÉ FLORIANO BENTO DE MELO
Prefeito Municipal

Contratante

Publicado por:
Franssoal Monteiro do Carmo

Código Identificador:023E3858

Jacira
Realce